要闻
YAOWEN

042021年1月5日 星期二

编辑：佟 涵 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告部地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

广州农村商业银行股份有限公司华夏支行与中国长城资产管理股份
有限公司辽宁省分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据广州农村商业银行股份有限公司华夏支行（以下简称“广州农商行”）与中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司（以下简称

“长城资产”）签订的《债权转让协议》（合同编号：中长资辽合字[2020]249号），广州农商行将其对公告清单中所列债务人及担保人享有的主

债权及担保债权（包括但不限于借款合同、保证合同、抵押合同、抵债协议、还款协议和其他相关协议项下的全部权利）依法转让给长城资

产。现广州农商行与长城资产联合公告通知债务人、担保人及相关义务人，并要求公告清单中所列债务人、担保人及相关义务人自公告之

日起立即向长城资产履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或承担相应担保责任（若债务人、担保人因各种原因发生更名、改

制、歇业、吊销营业执照、破产或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体、破产管理人代为履行义务或承担相应责任）。

特此公告。

广州农村商业银行股份有限公司华夏支行、中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司

2021年1月5日

公告清单
币种：人民币 单位：元 基准日：2020年5月14日

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司对
海城市英落民政高级石粉厂债权竞价结果公告

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司对海城市英落民政高级石粉厂债权已于2020年12
月30日10时起至2020年12月31日10时止通过阿里拍卖资产交易平台进行公开竞价转让（https://
zc-item.taobao.com/auction/635163491965.htm?spm=a219w.7475002.paiList.4.5c566e19vf567M）。

截至2020年12月31日10时止，仅有一名竞买人出价，出价金额为10万元人民币。根据相关规
定，在仅有一人出价的情况下，我公司补登7个工作日的竞价结果公告确认是否成交，公告期满后将正
式确认交易成交。

本公告发布有效期内，仍受理对上述债权资产相关处置的竞买、征询和异议，以及有关排斥、阻挠
征询或异议以及其他干扰资产处置公告活动的举报。

竞买人资格：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监管机
构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作
的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参
与不良债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等
有直系亲属关系的人员除外）。

公告有效期限：自本公告发布日起至2021年1月14日止。
联系人：孔孝天 联系电话：13940960981 传真：0411-83670680
通信地址：大连市西岗区花园广场1号 邮政编码：116011
受理排斥、阻挠征询或异议的举报 联系人：岳女士 联系电话：0411-83670660

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司

债务人名称

中合（大连）置
业有限公司

借款本金余额

1,061,718，750.00

利息

68,380,223.04

垫付费用

7,090,305.00

借款合同编号

企业借款合同编号：
6801002201700003

担保人名称

中合置业有限公司
中合（大连）置业有限公司

担保合同编号

保证合同编号：6801073201700001
抵押合同编号：6801073201700002

阜新银行股份有限公司振兴支行对阜新市纵横
实业发展有限责任公司债权催收，累计债权本金及利
息如下：本金 900万元（两笔 2012年 12月 10日-2013
年11月25日350万元、2013年6月27日-2016年6月
24 日 550 万元），全部利息为 7050025.51 元，其中 350
万元利息 3077666.68 元；550 万元利息 3972358.83 元

（截至2020年12月21日）。
贷款方式：抵押
抵押人：阜新市纵横实业发展有限责任公司
处置方式：债权催收

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的
法人、组织或自然人。

公告发布日期及有效期限：公告发布日期为2021
年1月5日，自本公告发布之日起3年有效。

最终以借款合同、还款凭证为准。
受理公示事项：
联系人：崔军 通信地址：阜新市民族街59号
邮政编码：123000

阜新银行股份有限公司振兴支行
2021年1月5日

阜新银行股份有限公司振兴支行对阜新市纵横实业发展
有限责任公司债权催收公告

资产出租公告
我中心受托对抚顺市顺城区银河湾小区南门以南，大堤

房面积约33平方米（长约11米，宽约3米）10个，小堤房面积
约22.5平方米（长约7.5米，宽约3米）25个，共35个库房整体
出租，租期：3年。租金96600元/年，交易保证金：2万元。

请有意承租方持有效证件和交易保证金到我中心办理
登记手续，有意承租方可到标的现场查看。

公告期及保证金到账期：2021年1月5日至2021年1月
18日15时止。

详情请登录我中心网站。网址：www.fsprec.net
联系人：孙先生 葛先生 联系电话：024-57679621

抚顺市产权交易中心
2021年1月5日

遗失声明
▲车牌辽HB6793营运证丢失作废。

▲车牌辽H5Y93挂营运证丢失作废。

▲车牌辽HG2735营运证丢失作废。

▲沈阳信和嘉业房地产开发有限公司开具给李阳阳的

购房发票遗失，发票号：40428278，金额：201386.00 元，

声明作废。

（上接第一版）
2021年精彩将继续。沈阳片

区管委会副主任王知非说：“2021
年，沈阳片区将聚焦老工业基地结
构调整，将创新探索深度嵌入产业
链中。”硬件建设方面，将加强综保
区配套设施建设，建设占地8.5万
平方米保税加工中心，为航空制
造、维修再制造等“保税+”业态提
供发展空间；加快东北冷鲜港建
设，建成 18 万平方米多层冷库并
投入运营；开通沈阳至韩国全货机
业务，拓展沈阳开放通道。

营口片区管委会主任张东
说，“高水平开放才能加快构建新
发展格局，营口片区新一年将继
续以企业需求为导向，加强协同
发展，推进组合港建设，增强区港
联动；建设中欧班列回程货源集
散中心、东北跨境商品集散加工
中心等”。

持续推进投资、贸易便利化
和制度创新成为辽宁自贸试验区

“领跑”的内核。在强弱项、补短
板方面，自贸试验区率先“打样”，
为辽宁蹚出新路。比如，金融创
新 一 直 是 老 工 业 基 地 的“ 短
板”。沈阳片区 2020 年促成了东
北 首 家 QFLP 基 金 管 理 企 业 落
户，创新利用外资新途径，填补
了 东 北 空 白 。 2021 年 将 出 台
QFLP 试点企业管理暂行办法，
建立以私募股权投资基金为通
道，以境外资金自由进出为目标
的基本制度体系。支持试点企业
发起成立辽宁省“一带一路”产业
投资母基金，围绕高端制造、智能
制造等产业转型升级和企业“走
出去”等重点，精准对接优质企业
和项目。

（转自2021年1月4日《经济
日报》）

大胆试大胆闯自主改

（上接第一版）
至柔之力，作用至钢。

“ 想 晋 升 ，之 前 靠 评 ，现 在 靠
干。”凌钢技术含量最高的第二炼铁
厂五号高炉前，炉长李亮正在观察

炉况。从工人岗转到管理岗，穿越
“身份篱笆”的他，现在“往前冲的劲
儿使不完”。

“正因为大家都有了这样的劲
头，凌钢才能向专业精细化、管理

数 据 化 、制 造 智 能 化 方 向 迅 猛 发
展 。”马 育 民 介 绍 ，2016 年 凌 钢 的
优特钢产量只有 129 万吨，2019 年
就提高到 215 万吨，增幅 66.7%，优
特比达到 36%，已成为凌钢当前高

质量发展的盈利增长极和重要利
润点。

“这意味着，咱不怕在市场上和行
业老大哥‘掰腕子’了！”语毕，路丰笑
颜绽放。

凌钢的“柔性”力量

“深度开发‘原字号’的根本目的，
是要推动企业加快向产业链和价值链
中高端进发的步伐。”马育民表示。

“综合考虑凌钢地理区位、资源要

素等优势，凌钢集团公司确定了‘十四
五’期间的规划目标，所有项目建成
后，将全部生产高精尖产品。”马育民
认为，在此进程中，凌钢将彻底实现规

模、产品及核心竞争力上的突破。其
间，企业技术创新、人才队伍配置等

“软件”水平也必须再上一个台阶。
“只有这样，我们才能更强有力地

以凌钢为龙头，围绕钢铁上下游延伸
产业链条，以钢铁精深加工和先进装
备制造为重点，全力助推朝阳千亿钢
铁冶金产业集群建设。”马育民说。

2020年1月8日拍摄的“中国天眼”全景（检修期间拍摄）。 新华社发

“中国天眼”将于4月1日
正式对全球科学界开放

据新华社贵阳 1 月 4 日电
（记者齐健）被誉为“中国天眼”的
500 米 口 径 球 面 射 电 望 远 镜
（FAST）将于2021年4月1日正式

对全球科学界开放，征集来自全球
科学家的观测申请。

“中国天眼”于 2020 年 1 月
11日正式开放运行。

据新华社北京 1 月 4 日电
（记者白瀛 王鹏） 国家电影局4
日发布数据，2021 年 1 月 1 日至 3
日（元旦档）全国电影票房达12.99
亿元，打破了2018年创造的12.71
亿元档期票房历史纪录，其中元旦
当 日 票 房 6.01 亿 元 ，同 比 增 长
107.12%，刷新 2018 年创造的 3.68
亿元元旦单日票房纪录。

数据显示，2012年至今，元旦
当日票房依次为：0.76 亿元、1.34
亿元、1.14亿元、1.89亿元、3.51亿
元、2.68 亿元、3.68 亿元、2.39 亿
元、2.9亿元、6.01亿元。

另据介绍，元旦档主打影片
《送你一朵小红花》自 2020 年 12
月 31 日上映以来，票房已达 7.59
亿元。

2021年中国电影迎来开门红

实践者说

办好农村的事情，实现乡村振兴，
关键在党。在中央农村工作会议上，
习近平总书记强调要加强党对“三农”
工作的全面领导，要求各级党委扛起
政治责任，落实农业农村优先发展的
方针，以更大力度推动乡村振兴。

农业农村农民问题是关系国计民
生的根本性问题。党的十八大以来，以
习近平同志为核心的党中央坚持把解
决好“三农”问题作为全党工作重中之
重，持续加大强农惠农富农政策力度，
扎实推进农业现代化和新农村建设，全
面深化农村改革，农业农村发展取得历
史性成就、发生历史性变革。我们如期
完成新时代脱贫攻坚目标任务，近1亿
贫困人口实现脱贫；乡村振兴实现良好
开局，乡村面貌焕然一新；扛稳粮食安
全的重任，14亿中国人的饭碗端得更

牢；农民收入比2010年翻一番多，农村
民生显著改善。实践充分表明，只有加
强和改善党对“三农”工作的领导，切实
提高党把方向、谋大局、定政策、促改革
的能力和定力，确保党始终总揽全局、
协调各方，才能保证农村改革发展沿着
正确的方向前进。

全面推进乡村振兴，必须健全党领
导农村工作的组织体系、制度体系、工
作机制，提高新时代党全面领导农村工
作的能力和水平。2019年党中央印发
了《中国共产党农村工作条例》，其中很
重要的一条就是五级书记抓乡村振
兴。各级党委要扛起政治责任，坚持工
业农业一起抓、坚持城市农村一起抓，
把农业农村优先发展的要求落到实处，
以更大力度推动乡村振兴。县委是我
们党执政兴国的“一线指挥部”，县委书

记要把主要精力放在“三农”工作上，当
好乡村振兴的“一线总指挥”。县以上
各级党委要发挥好农村工作领导小组
牵头抓总、统筹协调作用，健全议事协
调、督查考核等机制。乡村振兴各项政
策，最终要靠农村基层党组织来落实。
要选优配强乡镇领导班子、村“两委”成
员特别是村党支部书记。要突出抓基
层、强基础、固基本的工作导向，推动各
类资源向基层下沉，为基层干事创业创
造更好条件。

乡村振兴，关键在人、关键在干。
要建设一支政治过硬、本领过硬、作风
过硬的乡村振兴干部队伍，选派一批优
秀干部到乡村振兴一线岗位，把乡村振
兴作为培养锻炼干部的广阔舞台，对在
艰苦地区、关键岗位工作表现突出的干
部要优先重用。新发展阶段“三农”工

作更加复杂，新情况新问题很多，要求
很高。各级干部要加强理论学习和调
查研究，增强做好“三农”工作的本领。
人才振兴是乡村振兴的基础，要创新乡
村人才工作体制机制，充分激发乡村现
有人才活力，吸引各类人才在乡村振兴
中建功立业。要广泛依靠农民、教育引
导农民、组织带动农民，激发广大农民
群众积极性、主动性、创造性，投身乡村
振兴，建设美好家园。

在中国特色社会主义新时代，乡村
是一个可以大有作为的广阔天地，迎来
了难得的发展机遇。加强党对“三农”
工作的全面领导，举全党全社会之力推
动乡村振兴，促进农业高质高效、乡村
宜居宜业、农民富裕富足，就一定能实
现乡村全面振兴的宏伟目标。

（新华社北京1月4日电）

加强党对“三农”工作的全面领导
——论学习贯彻中央农村工作会议精神

人民日报评论员

推动长江经济带发展是以习近平
同志为核心的党中央作出的重大决
策，是关系国家发展全局的重大战略。

2016 年 1 月 5 日，习近平总书记
在重庆召开推动长江经济带发展座谈
会并发表重要讲话，全面深刻阐述了
推动长江经济带发展的重大战略思
想，绘就了长江经济带发展的宏伟蓝
图。5 年来，习近平总书记一直心系
长江经济带发展，亲自谋划、亲自部
署、亲自推动，多次深入长江沿线视察
工作，多次对长江经济带发展作出重
要指示批示，多次主持召开会议并发
表重要讲话，站在历史和全局的高度，
从中华民族长远利益出发，为推动长
江经济带发展把脉定向。

5年来，在以习近平同志为核心的
党中央坚强领导下，沿江省市推进生
态环境整治，促进经济社会发展全面
绿色转型，力度之大、规模之广、影响

之深，前所未有。从扎实推进八大专
项行动，2020年首次实现全流域消除
劣五类水质断面；到精准建档立卡，摸
清渔船渔民底数，为实施长江“十年禁
渔”打下扎实基础；再到加速破解“重
化围江”难题，着力构建长江绿色生态
廊道，长江经济带生态环境保护发生
了转折性变化，经济社会发展取得历
史性成就，人民生活水平显著提高，实
现了在发展中保护、在保护中发展。

大战略呼唤大担当，新起点瞄准
新高度。在去年 11 月中旬召开的全
面推动长江经济带发展座谈会上，习
近平总书记赋予长江经济带谱写生态
优先绿色发展新篇章，打造区域协调
发展新样板，构筑高水平对外开放新
高地，塑造创新驱动发展新优势，绘就
山水人城和谐相融新画卷，成为我国
生态优先绿色发展主战场、畅通国内
国际双循环主动脉、引领经济高质量

发展主力军的新历史使命。不辱使
命，不负重托，就要把思想和行动统一
到习近平总书记重要讲话精神上来，
不断解决制约长江经济带发展的热
点、难点、痛点问题，以“功成不必在
我”的精神境界和“功成必定有我”的
历史担当，保持历史耐心和战略定力，
一张蓝图绘到底，一茬接着一茬干，确
保一江清水绵延后世、惠泽人民。

“十四五”时期我国进入新发展阶
段，践行新发展理念、构建新发展格
局、推动高质量发展，长江经济带重任
在肩，大有可为。如何加强综合治理
系统性和整体性，进一步推动长江生
态环境系统保护修复？如何推进上中
下游协同联动发展，做好区域协调发
展“一盘棋”这篇大文章？如何推动长
江经济带发展和共建“一带一路”融
合，提升对外开放水平？如何围绕产
业基础高级化、产业链现代化，发挥协

同联动的整体优势，全面塑造创新驱
动发展新优势？回答好这些课题，推
动长江经济带实现新的更大发展，要
结合实际把习近平总书记重要讲话精
神和党中央决策部署落到实处，把新
发展理念贯穿发展全过程和各领域，
走出一条生态优先、绿色发展的新路
子，在推动高质量发展上当好表率，为
加快构建新发展格局作出更大贡献。

长江是中华民族的母亲河，也是
中华民族发展的重要支撑。推动长江
经济带高质量发展，共同守护惠及后
世的生态长江，打造积蓄新动能的经
济长江，构筑底蕴厚重的文化长江，建
设幸福美满的民生长江，实现“人民保
护长江、长江造福人民”的良性循环，
我们就一定能让“一江碧水向东流”的
胜景早日重现，让中华民族母亲河永
葆生机活力。

（新华社北京1月4日电）

奋力推动长江经济带迈向高质量发展
——写在推动长江经济带发展座谈会召开五周年之际

人民日报评论员